

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 14.06.2022 Meldungsnummer: HR01-1005494447

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung Styron Europe Holding GmbH, Horgen

Styron Europe Holding GmbH Zugerstrasse 231 8810 Horgen

Styron Europe Holding GmbH, in Horgen, CHE-461.221.176, Zugerstrasse 231, 8810 Horgen, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statutendatum: 30.05.2022. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt in erster Linie die Herstellung und den Vertrieb von und den Handel mit Chemikalien und Kunststoffen sowie alle damit in Zusammenhang stehende Tätigkeiten. Die Gesellschaft erbringt ausserdem Geschäftsführungsdienste gegenüber ihren Tochter- und Beteiligungsgesellschaften und überwacht deren Handels- und Industrietätigkeiten. Zweck der Gesellschaft ist ferner die wissenschaftliche, wirtschaftliche und industrielle Forschung aller Art, insbesondere auf dem Gebiet der Chemie, der Kohlenwasserstoffe und verwandter Gebiete. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen. Die Gesellschaft kann Grundstücke und Immobilien erwerben, halten, verwalten, belasten, nutzen, veräussern, vermieten und mieten. Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Immaterialgüter- und Markenrechte erwerben, verkaufen, eintragen und verwerten sowie an solchen Rechte Lizenzen erwerben oder erteilen und kann andere Gesellschaften finanzieren. Die Gesellschaft kann ihren direkten oder indirekten Tochtergesellschaften sowie Dritten, einschliesslich ihren direkten oder indirekten Gesellschaftern sowie deren direkten oder indirekten Tochtergesellschaften, direkte oder indirekte Finanzierungen gewähren, für eigene Verbindlichkeiten sowie solche von anderen Gesellschaften (einschliesslich direkten oder indirekten Gesellschaftern der Gesellschaft oder Gesellschaften, an denen diese Gesellschafter direkt oder indirekt beteiligt sind) Sicherheiten aller Art stellen, einschliesslich mittels Pfandrechten an oder fiduziarischen Übereignungen oder Abtretungen von Aktiven der Gesellschaft, oder Garantien stellen, Bürgschaften eingehen oder auf andere Weise Verpflichtungen dieser anderen Gesellschaften absichern oder garantieren, ob entgeltlich oder nicht. Weiter kann sie mit den oben genannten Gesellschaften einen Liquiditätsausgleich/Konzentration der Nettoliquidität (Cash Pooling) betreiben oder

Liquiditätsausgleich/Konzentration der Nettoliquidität (Cash Pooling) betreiben oder sich einem solchen anschliessen, inklusive periodischem Kontoausgleich (Balancing). All

dies kann die Gesellschaft auch ohne Gegenleistung, zu Vorzugskonditionen, ohne Zins, unter Ausschluss der Gewinnstrebigkeit der Gesellschaft und unter Eingehung von Klumpenrisiken tun. Die Gesellschaft kann alle kommerziellen, finanziellen und industriellen Transaktionen und andere Aktivitäten durchführen, die als geeignet erscheinen, den Zweck der Gesellschaft zu fördern, oder die mit diesem zusammenhängen. Stammkapital: CHF 20'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Beabsichtigte Sachübernahme: Die Gesellschaft beabsichtigt, nach der Gründung einen Teil der Aktiven und Passiven der Trinseo Europe GmbH, in Horgen (CHE-114.396.041), nämlich das Styrenics und Feedstocks-Geschäft zum Preis von höchstens CHF 270'000'000.00 zu übernehmen. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen der Geschäftsführung an die Gesellschafter erfolgen per Brief, E-Mail oder Telefax an die im Anteilbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung: Vom Gesetz abweichende Abtretungsmodalitäten der Stammanteile gemäss Statuten. Eingetragene Personen: Trinseo Europe GmbH (CHE-114.396.041), in Horgen, Gesellschafterin, mit 200 Stammanteilen zu je CHF 100.00; Lanning, Andreas Theodoor, niederländischer Staatsangehöriger, in Thalwil, Vorsitzender der Geschäftsführung, mit Einzelunterschrift; Joly, Nicolas Philippe Régis, französischer Staatsangehöriger, in Wollerau, Geschäftsführer, mit Einzelunterschrift; Ni, Mingyu, chinesischer Staatsangehöriger, in Freienbach, Geschäftsführer, mit Einzelunterschrift; PricewaterhouseCoopers AG (CHE-106.839.438), in Zürich, Revisionsstelle.

Tagesregister-Nr. 23014 vom 09.06.2022

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Zürich